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Såsom motionärerna framhållit, har under senare år en allt större del av den 
statliga verksamheten börjat bedrivas under aktiebolagsform. Någon anledning 
att undandraga denna form av verksamhet, som i realiteten utgör en del av 
den offentliga förvaltningen, statsrevisorernas granskningsrätt kan riksdagen 
icke finna. Det framstar i stället som i hög grad angeläget, att riksdagen genom 
sina revisorer beredes möjlighet att granska förvaltningen av denna verksamhet. 
Vad särskilt gäller de monopolistiska företagen torde vid det förhållandet, att 
vissa överskott av deras vinstmedel skola inlevereras till statsverket, en av riks
dagen utövad revision, som ur allmänna statsfinansiella synpunkter granskar 
deras förvaltning och för riksdagen kan framlägga resultatet av granskningen, 
vara påkallad.

Med hänsyn till den betydelse, som riksdagen tillmäter ifrågavarande spörs
mål,^ har riksdagen med anledning av det motionsvis gjorda yrkandet beslutat 
anhålla, att Kungl. Maj: t måtte vidtaga sådana åtgärder, som medgiva ratt för 
riksdagens revisorer att förvaltningsmässigt granska samtliga de aktiebolag, vil
ka helt eller delvis ägas av staten.

Under åberopande av det anförda får riksdagen, i anledning av motionen 
11:373, anhålla, att Kungl. Majit måtte vidtaga åtgärder av innebörd, att samt
liga aktiebolag, vilka helt eller delvis ägas av staten, skola i angivna syfte ställa 
sina räkenskaper och handlingar m. m. till riksdagens revisorers förfogande.

Stockholm den 6 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 332.
Godkänd av första kammaren den 7 juni 1944.
Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts fram
ställning om medgivande att godkänna avtal mellan vatten
fallsstyrelsen och Krångede aktiebolag örn överlåtelse av vat
tenrätt i Äng er manälv en.

(Statsutskottets utlåtande nr 174.)

Till Konungen.

I propositionen nr 93 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 11 februari 1944, 
föreslagit riksdagen bland annat dels att bemyndiga Kungl. Maj :t att pröva och 
godkänna de överenskommelser, som kunna träffas mellan vattenfallsstyrelsen 
och Krångede aktiebolag örn byte av styrelsen tillhöriga andelar i Moforsen mot 
andelar till motsvarande värde i Forsmoforsens dämningssträcka samt örn inköp 
från bolaget av ytterligare fallhöjd i sistnämnda sträcka, dels ock medgiva, att
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för bestridande av kostnaderna för nämnda inköp av ytterligare fallhöjd må 
disponeras högst 150 000 kronor av det å kapitalbudgeten för budgetåret 1943/44 
uppförda investeringsanslaget till Inköp av vattenfall och fastigheter.

För riksdagens vederbörande utskott har upplysts, att avtal numera, under 
förutsättning av Kungl. Maj :ts godkännande, träffats mellan vattenfallsstyrelsen 
och Krångede aktiebolag i enlighet med vad som i propositionen preliminärt an
givits.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, som framdeles kommer att meddela sitt 
beslut rörande propositionen i övrigt, dels bemyndigat Kungl. Maj :t att pröva 
och godkänna ett mellan vattenfallsstyrelsen och Krångede aktiebolag den 9 
mars 1944 träffat avtal örn överlåtelse av vattenrätt i Ångermanälven, dels ock 
medgivit, att för gäldande av köpeskilling enligt avtalet må disponeras högst 
150 000 kronor av det å kapitalbudgeten för budgetåret 1943/44 uppförda in
vesteringsanslaget till Inköp av vattenfall och fastigheter.

Stockholm den 9 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 333.
Godkänd av första kammaren den 6 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 6 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.-Maj:ts pro
position med förslag till lag angående behörighet för militär 
befälhavare att ålägga ersättningsskyldighet, m. m.

(Första lagutskottets utlåtande nr 35.)

Till Konungen.

Genom en den 10 mars 1944 dagtecknad proposition, nr 204, har Eders Kungl. 
Maj :t under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda 
protokoll föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

lag angående behörighet för militär befälhavare att ålägga ersättningsskyldig
het; och

lag angående ändrad lydelse av 39 och 46 §§ lagen den 23 oktober 1914 (nr 
325) örn krigsdomstolar och rättegången därstädes.

Under åberopande av vad som anförts i första lagutskottets av riksdagen god
kända utlåtande, nr 35, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen 
härmed anmäla, att Eders Kungl. Maj :ts förevarande proposition bifallits av- 
riksdagen.

Stockholm den 6 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.


